

XXVIII. DÖNEM

(27 Şubat 1982 – 25 Şubat 1984)

Odamızın 28. Genel Kurulu 27 Şubat 1982 günü saat 10.⁰⁰'da Ankara TSE Konferans Salonu'nda gerçekleştirilmiştir. Gündem gereği oluşturulan divana;

Divan Başkanı	Hüseyin ÖZTEK
Bşk. Yrd.	Cahit ÜLKER
	Enver KARAÇAM
Yazman Üyeler	Ersin ÇEVİKAYAK
	Burhan VURAL
	Ahmet Dünder AKYÖN
	Veli KAYMAZ

Gündem gereği saygı duruşunda bulunulduktan sonra Anıt-Kabir'e Genel Kurul adına çelenk koymak için Ankara Sıkıyönetim Komutanlığı'ndan izin verilmediği için, bu madde gündemden çıkartılarak açılış konuşmalarına geçilmiştir.

Açılış konuşmasını Yönetim Kurulu Başkanı Ömer YENEL yapmış ve özetle; ülkemiz maden rezervlerinin sınırsız olmadığı bu nedenle akılcı kullanılması gereği ve bu konuda ülkemiz madenciliğine düşen önemli görevleri vurgulamıştır.

Genel Kurula sunulan bir komisyon (Bütçe ve Öneriler Komisyonu) önerisi kabul edilerek, komisyona; Tuncer DEMİRÖZ, Seçkin İNCEEFE ve Selami İSTANBULLUOĞLU seçilmiştir. Daha sonra Yönetim Kurulu çalışma raporu Mahmut HORASAN, Denetleme Kurulu raporu Güher KOZAK tarafından Genel Kurul delegelerine aktarmıştır. Lehte ve alehte yapılan konuşmalar üzerine Genel Kurul onayına sunulan raporlar oy birliği ile kabul edilmiştir.

Genel Kurulun bir diğer gündem maddesi olan dilek ve öneriler kısmında ise; Genel Kurula katılımın azlığından, staj sorununa özel sektörde çalışan arkadaşların yardımcı olması gerektiğinden, maden mühendislerinin giderek işsiz kalması, kurumların maden mühendisine ihtiyacı bulunmasına rağmen eleman almayarak işsizliğin artmasına yol açtığı, serbest mühendislik yapan meslektaşlarımızın fenni nezaret usullerine tam olarak uymadıklarını belirtmişlerdir.

Gündemin son maddesi olan seçimlere geçilmiş ve 122 oy kullanılan seçimler sonucu;

Oda Yönetim Kurulu

Asil Üyeler		Yedek Üyeler	
Asım KUTLUATA	121 oy	Celal MORDENİZ	117 oy
Ümit R. ÜNCÜ	120 oy	Şevket DURUCAN	117 oy
Cihangir ERGENE	119 oy	Cemal KAYA	117 oy
Muhterem KÖSE	119 oy	Atif ÖZOĞUZ	116 oy
Sezer GÖNCÜOĞLU	119 oy	Saffet DURAK	115 oy

Ercüment YALÇIN	118 oy	Nilgün BATMAZ	114 oy
Mustafa KAVRUK	103 oy	İlker ERTEM	94 oy

Oda Denetleme Kurulu

Asil Üyeler		Yedek Üyeler	
Mustafa ASLAN	122 oy	Oktay YALGIN	119 oy
Güher KOZAK	121 oy	A.Tuğrul BAŞOKUR	119 oy
Süleyman ÖZERK	121 oy	Atilla ÖNŞAN	118 oy

Oda Onur Kurulu

Asil Üyeler		Yedek Üyeler	
Turan DÜNDAR			
Çelik TEKİN			
Atilla TÜBLEK			
Vural SEZER			
Erden ERCAN			

TMMOB Yönetim Kurulu

Ömer YENEL	120 oy
İsmail KIROĞLU	120 oy
Osman DEMİRAG	119 oy

TMMOB Denetleme Kurulu

Seçkin İNCEEFE	118 oy
----------------	--------

TMMOB Onur Kurulu

--	--

Genel Kurul sonrası 1 Mart 1982 tarihinde ilk toplantısını gerçekleştiren Yönetim Kurulumuz görev dağılımını aşağıdaki şekilde gerçekleştirmiştir.

Başkan	Mustafa KAVRUK
II. Başkan	Cihangir ERGENE
Yazman Üye	Muhterem KÖSE
Sayman Üye	Ümit R. ÜNCÜ
Üyeler	Sezer GÖNCÜOĞLU
	Asım KUTLUATA
	Ercüment YALÇIN

Yönetim Kurulumuzda dönem içinde çeşitli istifalara ve görev değişikliklerine rastlanılmıştır. İlk istifaya Yönetim Kurulunun 28 Şubat 1983 tarih ve 31/4 sayılı kararında rastlanılmaktadır.

*"Yönetim Kurulu Üyeliği'nden sağlık nedeniyle istifa eden Muhterem KÖSE'nin ve askere gitmesi nedeniyle istifa eden Ümit R.ÜNCÜ'nün istifalarının kabulüne ve yerlerinin 28. Genel Kurul'da en çok oyu alan ve aynı oyu alan üç Yedek Yönetim Kurulu Üyesi'nden, Odaya kayıtlı en eski üye ilk olmak koşuluyla tesbit edilen Yedek Yönetim Kurulu Üyeleri'nden Celal MORDENİZ ve Şevket DURUCAN'ın asil üyelikleri ile doldurulmasına,"*denilmiştir.

2 Mart 1983 tarih ve 32/3 sayılı Yönetim Kurulu kararında da ;

Şevket DURUCAN'ın Yönetim Kurulu Üyeliği'nden istifasının kabulüne ve yerine Cemal KAYA'nın Yönetim Kurulu Üyeliği'ne davet edilmesine, istifalar nedeniyle boşalan sekreter ve sayman üyeliklerden, Sekreter Üyeliğe Asım KUTLUATA ve Sayman Üyeliğe Cemal KAYA'nın seçilmesine,

denilerek görev değişiklikleri tamamlanmıştır. Ancak bu tarihten sonra da 15 Nisan 1983 tarihinde Sezer GÖNCÜOĞLU, 30 Haziran 1983 tarihinde de Ercüment YALÇIN'ın istifaları üzerine, Yönetim Kurulu Yedek Üyeleri Atıf ÖZOĞUZ ve Saffet DURAK Yönetim Kuruluna davet edilmiştir. Bu istifaların ardından 28. Genel Kurulumuza kadar görev yapan Yönetim Kurulumuzun son şekli aşağıdaki şekilde oluşmuştur.

Başkan	Mustafa KAVRUK
II. Başkan	Cihangir ERGENE
Yazman Üye	Asım KUTLUATA
Sayman Üye	Cemal KAYA
Üyeler	Atıf ÖZOĞUZ
	Celal MORDENİZ
	Saffet DURAK

Odamız bilindiği gibi, 6235 sayılı TMMOB yasasına göre kurulmuş kamu kurumu niteliğinde anayasal bir kuruluştur. 1982-83 yılları TMMOB ve bağlı Odalarının kuruluş yasalarının yeniden düzenlenmesinin gündemde olduğu yıllar olmuştur. Oda çalışmalarının zaman zaman aksaması ve durgunlaşmasına neden olan bu düzenlemeler, son olarak, 16 Eylül 1983 tarihinde çıkarılan 85 sayılı KHK ile tamamlanmıştır.

Bu duruma göre 6235 sayılı yasanın uğradığı değişiklikler aşağıdaki şekildedir;

- TMMOB Genel Kuruluna, Odaların meslekte en az 10 yıl kıdemli üyeleri delege olabilir. Bu koşul Oda Genel Kurulları için geçerli değildir.
- Oda ve Şube Genel Kurullarında "çoğunluk" aranır. Birinci toplantıda çoğunluk olmazsa, ikinci toplantı çoğunluk aramadan yapılır.

- Toplantıların, bir Cumartesi günü görüşmelerin yapılması ve ertesi gün olan Pazar günü 09.⁰⁰-17.⁰⁰ saatleri arasında seçimlerin yapılmasını sağlayacak biçimde düzenlenmesi gerekir.

- Kamu kurumu ve kuruluşları ile İDT ve KİK'nda çalışanların Odalara üye olmaları isteklerine bağlıdır. Ancak bunlar, mesleki bakımdan, Odaya kayıtlı meslektaşlarının yetkileri ile haklarına sahip ve onların ödevleri ile yükümlüdürler.

28. Genel Kurulda seçilen Yönetim Kurulumuz ülkemiz gerçeklerini göz önünde bulundurarak hazırladığı çalışma programını gerçekleştirmeye çalışmış, çalışmalar sırasında ortaya çıkan program dışı gelişmelere bağlı durum değerlendirmesi yapılarak gerekli faaliyetler yürütülmüştür. Öncelikle Odamız bünyesinde sektörel düzenlemelere ilişkin konulardaki çalışmalar ağırlıklı olarak sürdürülmüş, üst örgütümüz TMMOB ile ilişkilerimize, TMMOB ile ilgili düzenleme ve yanlış değerlendirmelere karşı gerekli duyarlılık gösterilmiştir.

Odamız geçmiş dönemlerde olduğu gibi bu dönemde de çalışanların sağlıklı ve güvenli bir ortamda çalışmalarına özen göstermiş, bunun sağlanması için gerekli girişimlerde bulunmuştur. Çalışma dönemi içerisinde Maden Yasası'nın yeniden düzenlenmesi konusu birkaç kez gündeme gelmiş, gerekli duyarlılık ve ilgi gösterilerek girişimlerde bulunulmuştur.

Çalışma dönemi içerisinde Yapı ve "Onarım İşlerinde Karne Yönetmeliği" incelenmiş, yönetmelikte maden mühendislerinin ve jeofizik mühendislerinin kontrolünde yapılması gereken işlerin karnelendirilmesinde uyulması gereken ölçütlerde gerekli düzenleme yapılabilmesi için Bayındırlık Bakanlığı'na ve Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na durum iletilmiş jeofizik mühendislerinin C grubu karne ile karnelendirilmesi sağlanmış, maden mühendislerinin B grubu karne ile karnelendirilmesi için Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile madencilik sektöründe faaliyet sürdüren kurumların görüşleri, Odamız görüşü ile paralellik göstermiş olup bu konudaki düzenleme çalışmaları dönem sonuna kadar sürdürülmüştür.

Eğitim kurumları ile üretim üniteleri arasında sağlıklı bir bağ bulunmayışı, ülkemizde özel sektörün madencilğe yaklaşım biçimi ve devlet sektöründeki teknik eleman istihdam politikası çalışma dönemi içinde işsiz kalan yeni meslektaşlarımızın sayısını arttırmıştır. Odamız başta Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı olmak üzere tüm madencilikle ilgili kamu kuruluşlarından konuya gereken önemi göstermelerini, gerek özel görüşmelerle gerekse konunun gündeme geldiği yer ve zamanlarda talep etmiş, ancak konu tüm açıklığı ile ortaya konulmasına karşın sorun çözülememiştir.

Odamızın 28. dönemi çalışma raporunda belirtildiğine göre ETKB'na sunulan raporda 1983 yılı sonu itibarı ile üniversitelerin maden ve jeofizik mühendisliği bölümünden mezun olanların toplam sayısı 3.050 olarak belirtilmiştir. Yine bu raporda maden mühendislerinin 300-400 civarı işsiz yada sektör dışı işlerde çalıştığı belirtilmiştir. Bu kadar sayıdaki maden mühendisinin işsiz yada sektör dışı çalışıyor olması bile 1983 yılındaki Yönetim Kurulumuzu ilgilendiriyor olmasına rağmen bugün ki tabloyu düşündükçe insanın içi acıyor.

Geçmişte olduğu gibi bu dönemde de Odamız TMMOB bütünlüğü içinde, ülkemiz ve dünyada süregelmiş teknik, ekonomik ve yasal gelişmeleri dikkatle izlemiş, uzmanlık alanlarımıza giren konularda ihtisas Odası olmanın bilinci ve sorumluluğunun gereğini yerine getirmeye çalışmıştır.

1982 yılında yürürlüğe giren yeni TC Anayasası'nın hazırlanması sırasında Anayasa'da yer alan madencilikle ilgili hükümlerin anlam ve öneminin tüm ülke madenciliğine ilgi duyan kişilerce kavranması, konuya gereken önemin gösterilmesini sağlamaya yönelik olarak 28 Ağustos 1982 tarihinde bir "Anayasa Paneli" düzenlenmiş, bu panelde üretilen görüş ve düşünceler Milli Güvenlik Konseyi'ne, Başbakanlığa, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'na ve konuya ilgi gösteren Danışma Meclisi üyelerine iletilmiştir.

1983 yılı başında ard arda bir meslektaşımızın ve yüzü aşkın işçinin ölümü ile sonuçlanan iş kazalarında, konuyu kavrayamamış suçlu arama psikozu içinde sorumsuzca beyan ve açıklamalarda bulunanların sayısının kaldığı dönemde, Odamız geçmişte olduğu gibi konuyu kaza mahallinde incelemiştir. Yapılacak açıklamaların meslek onuruna, madencilikten geçimini sağlayan ve canlarını kaybedenlerin anılarına leke sürülemeyecek incelik ve doğrulukta olmasını sağlamıştır.

Dönem içinde 10-14 Mayıs 1982 tarihinde Zonguldak'ta Zonguldak Şubemizce uluslararası nitelikte III. Kömür Kongresi, Şubat 1983 tarihinde VIII. Türkiye Madencilik Bilimsel ve Teknik Kongresi düzenlenmiştir. Her iki kongreye de Yönetim Kurulumuzun kararı ile maden mühendisliği öğretimi veren üniversitelerimizden 5'er öğrenci Kongrelere delege olarak davet edilmiştir.

Dönem içinde Yönetim Kurulumuz sektörün en önemli yayını olan Madencilik Dergisinin basımına ayrı bir önem vermiştir. 1982 yılı Madencilik Dergileri 2 sayı halinde yayınlanmış, 1983 yılı dergilerinin 4 sayı basımı için çalışmalar sürdürülmüştür. Mart, Haziran, Eylül sayılarının basım ve yayımı dönem içinde gerçekleştirilmiş, Aralık sayısı gerek içerik olarak önemi, gerekse basım tekniği konusunda karşılaşılan güçlükler nedeniyle gecikmeli olarak matbaaya gönderilmiştir.

Yine dönem içinde 12-16 Mayıs 1980 tarihinde gerçekleştirilen II. Kömür Kongresi tebliğlerini içeren Kongre Kitabı basıma hazırlanarak, III. Kömür Kongresi'ne katılan tüm üyelerimize dağıtılmıştır. 10-14 Mayıs 1982 tarihinde Zonguldak'ta yapılan III. Kömür Kongresi'nde sunulan tebliğleri içeren III. Kömür Kongresi kitabının basımı Şubat 1983'te düzenlenen VIII. Madencilik Bilimsel ve Teknik Kongresi'ne yetiştirilmiş ve Kongre'ye katılan üyelerimize dağıtılmıştır. Yine dönem içinde 28 Ağustos 1982 tarihinde gerçekleştirilen Anayasa Paneli'nde üretilen görüşler bir kitap halinde bastırılmıştır.

1982-1983 yıllarında Madenciler Bayramı Odamız öncülüğünde 4 Aralık'ta Ankara'da olmak üzere Zonguldak, İzmir, Kütahya, Elbistan ve İstanbul'da çok sayıda meslektaşlarımızın ve madencilik kuruluşlarının katılımı ile kutlanılmıştır. Mesleğinde 40 ve 50 yılını tamamlayan meslektaşlarımıza Odamızca günün anlam ve önemini simgeleyen onur belgeleri ve plaketleri verilmiştir. Yönetim Kurulumuzca; 1982 Dünya Madenciler Günü Türkiye Düzenleme Komitesine Namık ESMER, Arhan TEKVAR, Aytaç ALPAT, İsmail KIROĞLU, Ali BAŞOL, M.Ali TÜRKOĞLU, Fikret ÖZBİLGİN, Oktay

YALGIN, İlhan KANPOLAT, Süleyman ÖZERK ve Ümit R. ÜNCÜ'nün atanmıştır. 1983 yılında düzenlenen Dünya Madenciler Günü Türkiye Yürütme Komitesine Turgut ÖZEREN, M.Ali TÜRKÖĞLU, Aytaç ALPAT, Oktay YALGIN, Fikret ÖZBİLGİN, Tuncer DEMİRÖZ, İlhan KANPOLAT ve Asım KUTLUATA atanmıştır.

Odamızın 28. döneminde yapılan çalışmaları ve gelişen bazı olayları şu şekilde sıralamak mümkündür;

- 10-14 Mayıs 1982 tarihleri arasında Zonguldak'ta yapılan III. Kömür Kongresi'ne Odamız adına Yönetim Kurulu Üyeleri Mustafa KAVRUK, Muhterem KÖSE, Asım KUTLUATA ve Ercüment YALÇIN katılmışlardır.

- EKİ Müessesesi Armutçuk Bölgesi'nde meydana gelen kaza ile ilgili olarak incelemelerde bulunmak üzere Odamız Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa KAVRUK ve Yazman Üye Asım KUTLUATA görevlendirilmiştir.

- Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı'nın 30 Haziran 1983 tarihli yazısı ile Odamızdan istediği ve Takdir Komisyonlarında görev alacak üyeler M. Tayfun ÖZUSLU, M. Fehmi YILDIRIM, M. Fikret ÖZBİLGİN, Tuncer DEMİRÖZ ve İlhan KANPOLAT olarak belirlenmiştir.

- 1982 yılında yürürlüğe giren yeni TC Anayasası'nın hazırlanması sırasında Anayasa'da yer alan madencilikle ilgili hükümlerin anlam ve öneminin tüm ülke madenciliğine ilgi duyan kişilerce kavranması, konuya gereken önemin gösterilmesini sağlamaya yönelik olarak 28 Ağustos 1982 tarihinde bir "Anayasa Paneli" düzenlenmiştir. Anayasa Tasarısı ve Doğal Kaynaklarımız Paneline Prof. Dr. Cevat GEREY, Doç. Dr. Hikmet Sami TÜRK, Ömer YENEL, Murat TURAN, Üner GÜNER ve Behzat FİRUZ'un konuşmacı olarak katılmışlardır.

- 21 Ocak 1984 tarihinde yapılan Zonguldak Şubemiz Genel Kuruluna Yönetim Kurulu Başkanı Mustafa KAVRUK ve II. Başkan Cihangir ERGENE katılmışlardır.